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88%
Närmare än 20 mil

Mer än 88 procent av det råmaterial vi an­

vänder växer mindre än 20 mil från vår fabrik. 

Med vår lamellkonstruktion kan vi använda 

furu till mellanskiktet. Dessa träslag växer i 

överflöd i skogarna i trakten runt vår huvud­

fabrik.

5
Fem träd återplanteras  
för varje träd som fälls

De svenska skogarna har stadigt ökat i storlek 

under de senaste 100 åren. Medan skogen 

fortsätter att växa – och antalet planterade 

träd överträffar antalet fällda träd – är poten­

tialen för ett långsiktigt skogsbruk god. 

70 mil
Genomsnittliga transporter

Mycket av det råmaterial vi använder produ­

ceras lokalt, och transporterna hålls därför 

nere till ett minimum. Allt material till mellan­

skiktet växer i närheten av fabriken, och det 

gör också sådana träslag som björk och ek, 

som används till det vackra slitskiktet. Stockar 

tar upp större plats än färdigt golvmaterial, 

och det är därför viktigt att ha råmaterialet på 

nära håll. Det totala genomsnittliga transport­

avståndet för råmaterialet och transporter till 

våra kunder är därför inte mer än 70 mil.

Färdig­
sågat
Effektivare transporter

När vi transporterar virke till vår fabrik gör  

vi det så effektivt som möjligt. Färdigsågat 

virke innebär att transportutrymmet utnyttjas 

bättre. Vi håller alltså nere transporterna till 

ett minimum genom att inte transportera 

restprodukter.

FSC
Enbart kontrollerade  
leverantörer

Vi köper endast från leverantörer som är  

anslutna till FSC (Forest Stewardship Council)  

eller PEFC (Program for the Endorsement of 

Forest Certification Scheme) eller från leveran­

törer som på likvärdigt sätt kan dokumentera 

ett uthålligt skogsbruk. FSC-certifiering av 

golv innebär att det finns en koppling tillbaka 

till den FSC-certifierade skogen. 
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Vårt mål:  
optimal produktion
På Kährs är den ständiga utmaningen att förbättra trägolvs­
tillverkningen – från att optimera användningen av råmaterial  
till att minimera utsläppen i miljön. Vår produktionsprocess är  
ett av våra huvudintressen och bygger på vår önskan att skydda  
naturens resurser. Genom att optimera produktionen utnyttjar  
vi idag råmaterialet bättre. Vi får alltså ut fler kvadratmeter  
golv ur varje stock.

Inget går till spillo
Vi använder råmaterialet så effektivt som 

möjligt. Det innebär att inget får gå till spillo. 

Allt material vi inte kan ta tillvara på i produk­

tionen blir biobränsle. Flis från sågverket an­

vänds för att värma upp Kährs lokaler och för 

att producera elkraft.

Biobränslet säljs till ett lokalt energibolag, 

Kalmar Energi, som använder det för fjärr­

värmeproduktion. Detta är ett av sätten att 

ge tillbaka till samhället.

Hålla nere utsläppen
Redan tidigt valde Kährs att producera golv 

som behandlas i fabriken med ytbehandling 

med låg halt av lösningsmedel. 

Detta innebar att vi minskade mängden ut­

släpp från vår tillverkningsprocess markant. 

När det gäller trädamm har vi installerat det 

mest avancerade filtersystemet i Skandi­

navien vid vår anläggning i Nybro. För att  

förebygga läckor som skulle kunna ge stora 

utsläpp har vi utvecklat vårt övervaknings- 

och underhållssystem. 

På Kährs gör vi mer än bara uppfyller alla  

lagar och föreskrifter – vi överträffar dem. Vi 

ser också till att våra grannar är nöjda genom 

att minimera negativa effekter som buller.

1)	 Råmaterialet transporteras från skogen till fabriken.

2)	Råmaterialet blir golv, som transporteras till kunden.

3)	Restprodukterna omvandlas till energi.

4)	Energin används till fjärrvärme.

5)	 Askan transporteras tillbaka till skogen och används 
som gödningsmedel.

HUR VI GÖR
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Energi
Människor njuter av värmen från returträ

På vår produktionsanläggning i Nybro går inget trä till spillo. De delar av stocken som vi inte  

kan använda till golv blir biobränsle. En del av det här bränslet används för att värma upp våra 

lokaler. Resten säljs till ett lokalt energibolag. För närvarande kan ca 45 000 människor i trakten 

njuta av värmen från vårt returträ.

Vatten
Naturlig rening

Vi driver tillsammans med universitet och andra företag projekt för  

att förbättra industrins generella behandling av processvatten. I ett  

av de här projekten, som drivs i samarbete med Högskolan i Kalmar,  

är målet att rena vattnet så att det går att släppa ut direkt i avlopps­

systemet. Projektet undersöker potentialen för att använda rester från 

träindustrin för behandling av avloppsvatten i en ekologisk strategi.

Luft
Mindre utsläpp än från  
ett litet sågverk

Kährs har under årens lopp infört ett antal 

innovationer som bidragit till att sänka ut­

släppen i luften från golvtillverkningen. En av 

innovationerna var att producera golv som yt­

behandlas utan lösningsmedel i fabriken, vilket 

inspirerat andra att följa vårt exempel. Vid vår 

anläggning i Nybro har vi också installerat ett 

av de största filtersystemen i Skandinavien.  

Vi är stolta över att vår huvudfabrik i Sverige 

ger mindre utsläpp än ett litet sågverk.

Avfall
Minskat avfall med 30 procent

Under de sista tio åren har vi gjort insatser 

för att minimera den avfallsmängd som upp­

står i vår produktion. Det har resulterat i att 

vi idag får 30 procent mindre produktions­

avfall än vi gjorde för tio år sedan.

Buller
Inga klagomål

Vi tror på att vara en god granne – och det 

har vi alltid gjort. Vår anläggning ligger mitt i 

Nybro. Därför är det viktigt att vi minimerar 

alla negativa effekter för våra grannar.
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Vi behärskar spelet

Kährs har i över 150 år tillverkat mer än bara vackra trävaror.  
Företaget har skapat en kultur av innovativ design och en passion 
för miljön. Inför de kommande 150 åren lovar vi att fortsätta med 
vårt åtagande att vara den mest hållbara organisationen vi kan bli.

Vår plan för de  
kommande 150 åren

Kährs miljöpolicy
− �Vårt miljöengagemang måste vara genuint 

och tas på största allvar

− �Vi ska stärka vårt miljöengagemang ytter­

ligare och skapa en långsiktigt uthållig  

verksamhet, till gagn för nuvarande och 

framtida generationer

− �Vi ska bidra och underlätta för ett ansvars­

fullt skogsbruk

− �Vi ska minska miljöpåverkan genom vår  

kontinuerligt förbättrade hantering av kemi­

kalier, råvaror och energi

− �Vi ska utveckla och tillverka trägolv utifrån 

ett livscykelperspektiv, enligt villkoren för 

hållbar utveckling

− �Vi ska förstå och uppfylla lagar och andra 

miljökrav, vilket gäller för hela försörjnings­

kedjan

Vår EMAS-rapport från 2008, som beskriver hur vi arbetar efter vår miljöpolicy, finns på www.kahrs.se
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Tillsammans med universitet och andra företag driver Kährs ett projekt 

för att förbättra industrins generella behandling av process-, dag- och 

lakvatten. I projektet, som drivs i samarbete med forskare vid Högskolan 

i Kalmar, är målet att rena vattnet samt via en biologisk metod så att 

det går att återföra i naturen. Projektet undersöker potentialen för att 

använda trärester från träindustrin för behandling av avloppsvatten i 

en ekologisk strategi.

På Kährs utvärderar vi kontinuerligt våra leverantörer av träråvara, för 

att säkerställa att råvaran kommer från uthålligt skogsbruk. I samar­

bete med Högskolan i Kalmar genomfördes ett examensarbete som på 

plats undersökte förhållandena hos vår leverantör i Malaysia. Sam­

tidigt utvärderades olika certifieringssystem vilket sedan kom att ligga 

till grund för valet av MTCC (Malaysian Timber Certification Council)  

råvara i vår inköpsprocess. Den oberoende organisationen EIA (Environ­

mental Investigation Agency) har i rapporten Buyer Beware granskat 

golvindustrins handel med merbau. EIA konstaterade att Kährs an­

skaffning av MTCC certifierad råvara uppfyller kraven för legal handel 

med merbau.

Oberoende granskning av merbau

Forskning för renare vatten
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Skönt för ditt hem och din själ
Tack vare sin naturliga cellstruktur håller trägolv dina fötter varma när dagarna är 
kalla och ljuvligt svala när dagarna är varma. Naturen har utformat träet så att det 
ger goda isolerande egenskaper och mjukar upp din inomhusmiljö. Ingen annan 
golvbeläggning kan mäta sig med träets känsla, vare sig fysiskt eller känslomässigt. 
Så ta av dig skorna och slappna av. Ditt trägolv ger bättre isolering än keramikplattor 
och är mycket varmare än plastlaminatgolv eller tunna vinylgolv. Det är naturligt.

Designtrenderna ändras ständigt, och att  

välja material på lång sikt kan vara svårt. Men 

ett är säkert, nämligen att användningen av 

hållbara och sunda produkter har kommit för 

att stanna. Fackkunniga inom industrin och 

inredningsintresserade konsumenter vill där­

för inte bara ha en produkt som är vacker, 

utan den ska också vara skonsam mot miljön. 

Trägolv kan erbjuda bådadera. Du kan ändra 

din inredning många gånger under årens lopp, 

men ditt golv förblir tidlöst och tillför bara 

mer till din nya heminteriör.

De flesta arkitekter och formgivare är överens 

om att trä är det byggmaterial som kommer 

att föredras i framtiden. En av anledningarna 

är att trä är miljövänligare än andra byggmate­

rial. Det är av stor betydelse för att motverka 

klimatförändringar. Enligt EU-kommissionen 

skulle ökad användning av träprodukter sti­

mulera odlingen av nya skogar och leda till 

minskade koldioxidutsläpp. Och varför använda 

ett annat material om trä kan minska luft­

föroreningarna samtidigt som det skapar en 

exklusiv känsla även i den enklaste miljö?

Fler anledningar att välja trä

• Trä är hållbart och starkt

• Trä är smidigt och vackert

• Trä är en del av vårt kulturarv

• Trä är biologiskt nedbrytbart

• Trä står för kvalitet

Den sista punkten i den här listan – kvalitet – 

är något som har funnits högst upp på Kährs 

dagordning ända från början.

Trä – det perfekta materialet
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Kvalitets- och miljöcertifikat  
samt EMAS-registrering

BEVIS

iso 14001
Miljöledning

Miljöledningsstandarden i ISO 14001 syftar  

till att hjälpa organisationer att minimera  

sin verksamhets negativa inverkan på miljön  

(negativa förändringar av luft, vatten eller 

mark), uppfylla gällande lagar, föreskrifter  

och andra miljöinriktade krav, och ständigt bli 

bättre på detta. Kährs erhöll certifieringen 

enligt ISO 14001 år 1997.

emas
Miljöstyrning

EMAS är Europeiska unionens frivilliga miljö­

styrnings- och miljörevisionsordning. Den  

syftar till att främja övervakning, förbättringar 

och revision av miljöarbete inom industrin. 

Därigenom får allmänheten information om 

de deltagande företagens miljömässiga tro­

värdighet. Ladda ned vår EMAS-miljörapport, 

som omfattar Kährsgruppen och våra fabriker  

i Sverige. www.kahrs.com

BASTA
Avveckling av farliga ämnen 

Byggsektorn har gått samman om avveckling 

av särskilt farliga ämnen i byggprodukter.  

Systemet heter BASTA och produkter som re­

gistreras får inte innehålla ämnen med farliga 

egenskaper i halter över vissa nivåer. Golv­

branschen, där Kährs är medlem, har beslutat 

att stödja BASTA och arbetar för att registrera 

produkter som uppfyller BASTA-kriterierna i 

databasen.

ISO 9001
Kvalitetscertifiering

ISO 9001 är en standard för kvalitetslednings­

system som innebär att man har en uppbyggd 

struktur från ledningen och nedåt för hur  

man arbetar med kvalitetsfrågor. Syftet är att 

öka kvaliteten på produkter och tjänster och 

därmed öka kundtillfredsställelsen. ISO 9001 

upprätthålls av ISO, Internationella standardi­

seringsorganisationen, och förvaltas av ack­

rediterings- och certifieringsorgan. Kährs  

erhöll certifieringen enligt ISO 9001 år 1999.

FSC
Forest Stewardship Council

FSC:s system för spårbarhet (engelskans 

Chain of Custody som förkortas CoC) kopplar 

ihop ansvarsfulla skogsbruksmetoder och 

produkter med konsumentledet. Genom FSC-

certifiering kan företag visa att man främjar 

ett miljömässigt och socialt ansvarsfullt 

skogsbruk och förse sina kunder med FSC-

märkta produkter. Kährs fick sitt FSC- 

certifikat 2005.

Samtliga producerande fabriker 
inom Kährsgruppen har infört 
kvalitets- och miljölednings­
system enligt ISO 14001 och ISO 
9001 och är EMAS-registrerade. 
Kährs fabriker i Nybro och 
Blomstermåla – har uppfyllt  
certifieringskraven.
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